

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

ZWIK/MG/DOO.540.002681.2024.1/...3445....

Dotyczy: postępowania o udzielenie sektorowego zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup i wymiana wodomierzy oraz stacjonarny odczyt wodomierzy w latach 2025-2030”, znak sprawy: 54/DO/2024

## WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) – dalej zwaną „ustawą Pzp”, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### Pytanie nr 74

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 64 wnosimy o ponowne rozpatrzenie naszego pytania oraz uzasadnienia propozycji zmiany treści SWZ ogłoszonego w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego.

§ 15 ust. 2

Zapis istniejący:

„2. W zakresie nakładek radiowych wskazanych w § 1 ust. 1.4.1, 14.2 i 1.4.3 Wykonawca dostarczy Zamawiającemu gwarancję jakości na okres gwarancyjny 180 miesięcy liczony niezależnie. Nakładki radiowe, które przestaną działać lub będą działać nieprawidłowo w okresie gwarancyjnym, Zostaną wymienione przez Wykonawcę, na koszt Wykonawcy, na fabrycznie nowe nakładki radiowe.”

Proponowana treść:

„2. W zakresie nakładek radiowych wskazanych w § 1 ust. 1.4.1, 14.2 i 1.4.3 Wykonawca dostarczy Zamawiającemu gwarancję jakości na okres gwarancyjny **minimum 120 miesięcy, a maksymalnie 180 miesięcy liczony niezależnie**. Nakładki radiowe, które przestaną działać lub będą działać nieprawidłowo w okresie gwarancyjnym, Zostaną wymienione przez Wykonawcę, na koszt Wykonawcy, na fabrycznie nowe nakładki radiowe.”

Proponujemy wprowadzenie zapisu, który będzie gwarantował Państwu minimalny okres gwarancji 120 miesięcy z możliwością jej przedłużenia do 180. W tym przypadku każdy dodatkowy miesiąc wydłużenia gwarancji byłby dodatkowo punktowany. Zmiana zapisu zwiększy na pewno ilość potencjalnych wykonawców składających ofertę oraz umożliwi wybór najlepszej oferty pod względem technicznym i cenowym. Zgodnie z naszą wiedzą, do tej pory żaden Zamawiający nie żądał od wykonawców 15 letniej gwarancji na nakładki radiowe na wodomierze. Tak długi okres gwarancji może wyeliminować większość firm chcących startować w tym postępowaniu, lub bardzo podrożyć ofertę. Dlatego jeszcze raz prosimy o przychylenie się do naszej propozycji. Dodatkowo pragniemy zauważyć że oczekują Państwo gwarancji na licznik na poziomie 2 lat, który musi zachowywać parametry metrologiczne przynajmniej przez jeden okres legalizacyjny, czyli 5 lat. Długość gwarancji na poziomie 180 miesięcy nie jest uzasadniona, ani technicznie, ani biznesowo. Tym bardziej, że żaden wodomierz nie jest poddawany dwukrotnie legalizacji. Po 10 latach i tak będzie wymieniony na być może zupełnie inne urządzenie pomiarowe niekompatybilne z obecnie oferowanymi nakładkami.

§ 15 ust. 2

Zapis istniejący:

„2. W zakresie nakładek radiowych wskazanych w § 1 ust. 1.4.1, 14.2 i 1.4.3 Wykonawca dostarczy Zamawiającemu gwarancję jakości na okres gwarancyjny 180 miesięcy liczony niezależnie. Nakładki radiowe, które przestaną działać lub będą działać nieprawidłowo w okresie gwarancyjnym, Zostaną wymienione przez Wykonawcę, na koszt Wykonawcy, na fabrycznie nowe nakładki radiowe.”

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania nakładek radiowych z wymienną baterią o gwarantowanej żywotności baterii 120 miesięcy pod warunkiem, że przed zakończeniem tego okresu Wykonawca dostarczy pakiety bateryjne do samodzielnej wymiany przez Zamawiającego. Wymiany baterii mogłyby być dokonywane przy okazji legalizacji wodomierzy.

## **Odpowiedź na pytanie nr 74**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 15 ust. 2.

## **Pytanie nr 75**

*Pytanie nr 1*

Wodomierze

*Zapis istniejący:*

„1.3 Wodomierze wirnikowe i śrubowe, suchobieżne, objętościowe lub ultradźwiękowe, hermetyczne z zachowaniem współczynnika co najmniej:

- a)  $R=125$  dla średnic od DN15 do DN32mm,
- b)  $R=80$  dla średnic  $DN > 32$ mm,
- c)  $R=250$  lub lepszy dla wodomierzy ultradźwiękowych.”

*Prosimy o potwierdzenie, że zapis „co najmniej” dotyczący wartości współczynnika „R” daje możliwość zastosowania wodomierzy o współczynniku „R” równym lub większym niż wskazany w punktach o literach:*

a), b), c), np. dla wodomierzy ultradźwiękowych  $R \geq 500$ .

*Odpowiedź na pytanie nr 1*

*Zapis „co najmniej” oznacza, że Zamawiający dopuszcza wodomierze o współczynniku „R” równym lub większym od wskazanych w pkt.1.3*

*Prosimy o informację czy podany parametr R dla różnych średnic i typów wodomierzy odnosi się do poziomej i pionowej pozycji zabudowy?*

*Prosimy o podanie R-H i R-V dla poszczególnych typów i średnic wodomierzy?*

## **Odpowiedź na pytanie nr 75**

Podany minimalny parametr R odnosi się zarówno poziomej jak i pionowej pozycji zabudowy. Zatem R-H (minimum) jest taki sam jak R-V (minimum).

Dodatkowo Zamawiający informuje, że większość obsługiwanych wodomierzy (co najmniej 90%) zamontowana jest w pozycji poziomej.

## **Pytanie nr 76**

*Pytanie nr 11*

Pytania do Załącznika nr 3 do SWZ – formularz cenowy

*Formularz cenowy cz.1 kolumna Przedmiot Oferty*

*Czy w przypadku średnicy DN40 Zamawiający dopuszcza zastosowanie wodomierzy gwintowanych w miejsce oczekiwanych wodomierzy kołnierzowych? Czy w przypadku średnicy DN40/20 Zamawiający wymaga wodomierza sprzężonego czy dopuszcza zastosowanie innego wodomierza? Pozostawienie tego zapisu ogranicza możliwość wyboru dostawcy wodomierzy do minimum i uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty.*

*Odpowiedź na pytanie nr 11*

*Zamawiający dopuszcza zmianę wodomierzy DN40 z kołnierzowych na gwintowane. Wykonanie przeróbek koniecznych do takiej zmiany jest po stronie Wykonawcy.*

*W przypadku wodomierzy sprzężonych Zamawiający dopuszcza możliwość, zastosowania jako zamiennika, wodomierzy ultradźwiękowych.*

Ponieważ Zamawiający dopuszcza wodomierze DN40 o długości innej niż  $L=200$ mm oraz jednocześnie przynosi na Wykonawcę obowiązek wykonania przeróbki gniazda wodomierzowego prosimy o wyjaśnienie, czy za przeróbkę konieczną Zamawiający uznaje także wstawienie zaworów antyskażeniowych (przy ich braku), osadników którymi poprzedzone powinny być takie zawory? Jeżeli tak, to dla jakich średnic należy przyjąć wielkość zaworów, tj. średnicy wodomierza czy średnicy rurociągu? Wykonawca uważa, że nie mając tych wyjaśnień i dokumentacji fotograficznej rzetelne przygotowanie oferty nie jest możliwe. Prosimy o przygotowanie dokumentacji zawierającej rzetelny opis tego co do Wykonawcy będzie należeć. Czy Zamawiający wymaga dostosowania tych przyłączy w obrębie wodomierza do obowiązujących przepisów prawa (tak jak w przypadku nowych budynków, do czego skłania przeróbka)?

Zamawiający odpowiedział, że zamiast wodomierzy sprzężonych DN 40/20 można zastosować wodomierze ultradźwiękowe. Jaki współczynnik R dla każdej pozycji zabudowy mają posiadać wodomierze ultradźwiękowe? Czy dla pozostałych średnic wodomierzy sprzężonych także można zastosować wodomierze ultradźwiękowe i o jakich parametrach R?

## **Odpowiedź na pytanie nr 76**

W przypadku zmiany długości wodomierza DN40, wstawienie zaworu antyskażeniowego (przy jego braku) oraz osadników (jeżeli zachodzi taka konieczność) Zamawiający uznaje za element przeróbki konieczny do zmiany długości montowanego wodomierza. Zamawiający informuje, że aktualnie wszystkie obsługiwane wodomierze poprzedzone są zaworem antyskażeniowym. Zamawiający posiada zamontowane wodomierze o długości  $L=300$  (zgodnie ze wskazaniem z załącznika nr 3 „formularz cenowy”). Jeżeli Wykonawca podejmie decyzję o zmianie długości wodomierza, koszt wszelkich związanych z tym przeróbek jest po stronie Wykonawcy.

Wodomierze ultradźwiękowe montowane w zamian za wodomierze sprzężone muszą posiadać współczynnik R

o wartości co najmniej takiej jak wskazana w Załączniku nr 3 „formularz cenowy”.

Jednocześnie Zamawiający zmienia Załącznik nr 3 „formularz cenowy” cz.1 w ten sposób, że dla Lp.6 i Lp.18 (wodomierze DN40) usuwa zapis „wodomierze kołnierzone z nakładką radiową” i dodaje zapis „wodomierze gwintowane z nakładką radiową”.

**Pytanie nr 77**

Prosimy o podanie całkowitej, szacunkowej wartości Zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 77**

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający przed otwarciem ofert udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

**Pytanie nr 78**

Prosimy o podanie źródła finansowania Zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 78**

Zamówienie jest finansowane z środków własnych Zamawiającego.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ, tj.:**

- Rozdział II ust. 6 *Termin wykonania zamówienia*, otrzymuje brzmienie:

**„Zamówienie realizowane będzie od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2030 roku (6 lat).”**

- Rozdział III ust. 2 *Termin oraz sposób składanie i otwarcia ofert*, otrzymuje brzmienie:

**„1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, o których mowa w niniejszej SWZ należy złożyć za pośrednictwem Platformy Zamawiającego (<https://platformazakupowa.pl/transakcja/993254>) w terminie do dnia 26.11.2024 r. do godz. 10.00.”;**

**„6) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.11.2024 r. o godz. 10.15 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.”**

- Rozdział III ust. 3 *Termin związania ofertą*, otrzymuje brzmienie:

**„Wykonawca pozostaje związany ofertą przez 90 dni, tj. do dnia 23.02.2025 r.”**

**Niniejsze pismo jest integralną częścią obowiązującej dokumentacji postępowania,  
znak sprawy: 54/DO/2024**

Maciej Mański  
Prezes Zarządu

Robert Kasiński  
Członek Zarządu  
(podpisy Kierownika Zamawiającego)

Sporządził/ sporządziła Marta Gerek

